



# SZPITAL W PYSKOWICACH sp. z o. o.

ul. Szpitalna 2, 44-120 Pyskowice

www.szpitalpyskowice.com.pl e-mail: szpital\_pyskowice@poczta.onet.pl



Pyskowice, 16.11.2022

## Wyjaśnienia nr 2 do SWZ

NIP: 9691608096  
REGON: 276247465  
BDO 000033535

KRS 0000469643  
Sąd Rejonowy w Gliwicach  
X Wydział Gospodarczy  
Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość Kapitału  
Zakładowego:  
36.700.000,00 zł.

### Nr konta bankowego:

ING Bank Śląski  
9810501285100000221  
2249177

### Kontakt:

Centrala:  
32 233 24 24  
Sekretariat Zarządu:  
32 233 24 24 w. 230  
Fax: 32 233 24 24 w. 283

### Numerы wewnętrzne:

Księgowość – 235  
Kadry – 232  
Dział Statystyki – 233  
Zamówienia Publiczne - 229  
Dział Techniczny - 229  
Zaopatrzenie – 264  
Apteka – 264

Izba Przyjęć – 250  
Oddział Wewnętrzny – 204  
Oddział Ginekologiczno  
Położniczy – 205  
Oddział Noworodków – 217  
Oddział Chirurgii – 206  
Pracownia RTG – 211  
Laboratorium – 213  
Prac. Endoskopowa - 263  
Przełożona Pielęgniarek -237  
Pielęgn. Epidemiolog. - 262

W imieniu Zamawiającego, Zarząd Szpitala w Pyskowicach sp. z o.o. – działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 1,2, i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. Zm. ) wyjaśnia się treść SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji, o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.: „**Dostawa jedzenia dla Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o.**”, **Znak sprawy: SP/AZP/382/7/2022.**

### Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca dobrze rozumie zapisy Umowy §4 ust. 6, że pierwsza waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę nastąpi 01.01.2023r. a do skalkulowania ceny oferty powinien przyjąć stawki obecnie obowiązujące.

Odpowiedź: Na dzień ogłoszenia postępowania Wykonawca ma wiedzę na temat wysokości minimalnego wynagrodzenia od 01.01.2023r. Dodatkowo termin zawarcia umowy przewidziany jest niedługo przed w/w waloryzacją. W związku z powyższym Wykonawca powinien uwzględnić w swojej ofercie cenowej waloryzację z 01.01.2023r. Wykonawca może wносить o waloryzację w momencie, w którym nie ma wiedzy o stawce minimalnego wynagrodzenia po waloryzacji.

### Pytanie 2

Prosimy o doprecyzowanie §6 ust. 1 pkt b) i c). Pragniemy zauważyć, że w obu przypadkach Wykonawca obciążany jest za niestaranne, nienależyte wykonanie umowy, a wysokość kar jest różna. Prosimy o ujednoclenie kar.

Odpowiedź: brak zgody.

### Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodani klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia? Dla ułatwienia przedstawiamy propozycję takiego zapisu: „Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swojej



ważności wymaga formy pisemnej. Wykonawcy przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia bez żadnych konsekwencji i roszczeń ze strony Zamawiającego, w szczególności w przypadku braku ekonomicznego uzasadnienia dalszego wykonywania umowy (nastąpi wzrost kosztów świadczonych usług, co powodować będzie działalność Wykonawcy ze stratą na tym kontrakcie); jeżeli jest to podyktowane istotnym interesem prawnym, ekonomicznym, gospodarczym lub finansowym Wykonawcy; z innych ważnych przyczyn. Podkreślamy, iż wprowadzenie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia jest korzystne dla obu stron. W/w/ zapis dostosowuje zapisy umowy do bardzo zmiennej sytuacji gospodarczej. W przypadku zaistnienia sytuacji, za którą żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności a uniemożliwiających dalszą realizację przedmiotu zamówienia, każda ze stron będzie uprawniona do rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia, który umożliwi drugiej stronie przygotowanie się do jej zakończenia.

Odpowiedź: Nie, jednak zamawiający rozumiejąc intencje Wykonawcy wprowadza następującą zmianę:

*„Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia na wniosek jednej ze stron”.*

#### **Pytanie 4.**

W związku z projektem umowy prosimy o wniesienie zapisów art.439 ust. 1 Prawo Zamówień Publicznych, obowiązujących od 10.11.2022r.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi dodatkowy zapis w umowie poprzez dodanie, par. 4, pkt -9-14 Klauzule waloryzacyjne

9.Ceny jednostkowe przewidziane w ofercie Wykonawcy mogą ulec zmianie w sytuacji, gdy poziom zmiany ceny materiałów użytych przez Wykonawcę do realizacji zleczonych usług lub kosztów związanych z ich wykonaniem przekroczy poziom 20% w stosunku do cen materiałów i kosztów bazowych stanowiących podstawę sporządzenia oferty Wykonawcy.

10.W sytuacji, o której mowa w ust. 1, Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu zestawienie obrazujące zwiększenie cen materiałów lub kosztów, potwierdzające ich wzrost o wskazany wskaźnik.

11.Zmiana cen jednostkowych zostanie dokonana od następnego miesiąca następującego po miesiącu, w którym potwierdzone zostanie przez Zamawiającego spełnienie warunku przekroczenia wskaźnika, o którym mowa w ust. 1. Zmiana nastąpi w oparciu o ostatni średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem (lecz nie więcej niż o połowę tego wskaźnika), opublikowany w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego sprzed wystąpienia zmiany, o której mowa w ust. 1.

12. Zmiana cen jednostkowych Wykonawcy nie będzie następować częściej, niż co 6 miesięcy. Jeżeli w danym okresie zostanie przekroczony poziom

wzrostu, o którym mowa w ust. 1, zmiana cen jednostkowych będzie dokonana po upływie 6 miesięcy od ostatniej zmiany.

13. Maksymalna wysokość zmiany cen jednostkowych dokonanych w trakcie obowiązywania umowy na podstawie zapisów niniejszego paragrafu nie może przekroczyć 25%.

14. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z treścią niniejszego paragrafu, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki:

- a. przedmiotem umowy są roboty budowlane, dostawy lub usługi;
- b. okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy.

**Odpowiedzi na pytania stają się integralną częścią SWZ i są wiążące w prowadzonym postępowaniu.**

SZPITAL W IVYŹCIEWICACH sp. z o.o.  
GŁÓWNY KSIĘGOWY  
PROKURENT  
*mgr Beata Telepko*